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市场涨跌 

市场主要指数涨跌幅 

指数简称 收盘点位 涨跌幅 

上证综指 2871.98 -0.46% 

深证成指 9582.16 -0.46% 

中小板指 6096.48 -1.28% 

创业板指 1664.90 -0.89% 

沪深 300 3828.67 -0.55% 

恒生指数 26346.49 -0.93% 

标普 500 3140.98 0.99% 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29) 

上周（11.25-11.29）A股市场微跌，上证综指下跌 0.46%，收报 2871.98 点；深

证成指下跌 0.46%，收报 9582.16 点；中小板指下跌 1.28%，创业板指下跌 0.89%。 

行业及板块涨跌 

 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29) 

行业板块方面，汽车、钢铁、电子、电气设备及建筑材料涨幅居前，食品饮料、

计算机及医药生物跌幅居前。 
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沪深涨跌家数对比 

 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29) 

市场资金 

港股通资金情况 

方向 北向资金（亿元人民币） 南向资金（亿元人民币） 

本周合计 318.97 63.94 

本月合计 604.38 296.90 

本年合计 2787.49 2079.88 
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近 30 日港股通资金流向 

 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29) 

外资情况 

方向 持股市值（亿元） 占总市值 占流通市值 

合计 14,166.77 2.34% 3.16% 

陆股通 12,603.56 2.08% 2.81% 

QFII 1,563.21 0.26% 0.35% 

市场估值水平 

  

-50

0

50

100

150

200

250

北向 南向 

0

20

40

60

80

100

120

上证A股 深证A股 沪深300 中小板 创业板 

市盈率(TTM) 

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

上证A股 深证A股 沪深300 中小板 创业板 
市净率(LF) 



 

 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29)  

成交情况 

近 30 日 A 股成交额及换手率 

 

(数据来源：WIND，截至 2019-11-29) 

 

一周市场观点 

上周 A股市场整体继续下行，总体来看，市场防御情绪较高。年初至今市场表现

较优，指数及个股均有较大涨幅，部分资金在今年已获得较高收益的情况下选择

兑现，反应为部分热门板块呈现一定跌幅。 

从宏观上看，中国11月官方制造业PMI意外回升至50上方，并创下八个月高位，

显示国内经济运行开始显露由降转稳迹象，前期逆周期调节政策或已开始显现效

力。但是单月数据并不足以让扭转预期，企稳趋势能否最终形成，仍需融资结构、

投资、企业利润等多维度指标交叉验证及时间持续性的考验。 
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短期来看，A股或将维持震荡格局，上行动力不足但下行空间有限。深改委会议

强调市场化改革国务院调低部分固定资产投资最低资本金比例、政部提前下发

2020 年专项债额度、外资持续大幅流入等因素将继续支撑 A股的风险偏好。 

中长期来看，我们对市场保持乐观。A股仍具备较好的投资价值。随着市场建设

逐步完善、中长期和海外资金持续流入、经济基本面虽承压但结构逐渐改善的情

况发生，投资者会更加重视价值投资，中长期业绩持续增长的优质企业大概率成

为最优配置。 

一周财经事件 

1、国务院印发《关于加强固定资产投资项目资本金管理的通知》 

11 月 27 日，国务院印发《关于加强固定资产投资项目资本金管理的通知》（以

下简称《通知》）。 

《通知》指出，对固定资产投资项目实行资本金制度，合理确定并适时调整资本

金比例，是促进有效投资、防范风险的重要政策工具，是深化投融资体制改革、

优化投资供给结构的重要手段。要按照党中央、国务院关于做好“六稳”工作和

深化投融资体制改革要求，更好发挥投资项目资本金制度的作用，做到有保有控、

区别对待，实现有效投资和风险防范紧密结合、协同推进。《通知》就加强投资

项目资本金管理工作提出四个方面政策措施。 

2、财政部提前下达 2020 年 1 万亿元专项债 

11 月 27 日，财政部预算司发布消息，为加快专项债券发行使用进度，带动有效

投资支持补短板扩内需，财政部提前下达明年部分新增专项债务限额，规模达到

1 万亿，是 2019 年当年新增专项债务限额 2.15 万亿元的 47%。事实上，早在 9

月 4日的国常会对于新增专项债额度的提法就已经出现，根据会议精神这些新增

额度要确保在明年初即可使用见效。那么据此推算，最迟明年年初的一、二月专

项债必须发行，这个时间甚至有可能提前到年底，否则难以满足“确保形成实物

工作量”的要求。 



 

 

3、北上单日 200 多亿净买入刷新历史 

11 月 26 日，北上资金再度买入 200 多亿元，单日净买入额创沪/深港通开通以

来新高。多家公司尾盘集合竞价遭亿元大单集中扫货，且为北上资金近期重点加

仓标的。 

Wind 统计显示，11 月份以来，获得北上资金净买入金额超过 1 亿元公司有 146

家。从相关公司所属行业加仓金额分布来看，信息技术行业最多，接近 90 亿元；

可选消费行业紧随其后，亦超过 80 亿元；此外，工业、材料、金融、日常消费

等板块加仓金额均超过 40 亿元。可见，11 月份以来，信息技术、大消费以及传

统的材料、工业板块均是北上资金重点加仓目标。 

4、财政部就《中华人民共和国增值税法》向社会公开征求意见 

财政部就《中华人民共和国增值税法（征求意见稿）》向社会公开征求意见，增

值税起征点为季销售额三十万元。将销售货物、加工修理修配服务、有形动产租

赁服务、以及进口货物等适用税率调整为 13%；将销售交通运输、邮政、基础电

信、建筑、不动产租赁服务、不动产，转让土地使用权，销售或者进口农产品等

货物的适用税率调整为 9%；销售服务、无形资产、金融商品的适用税率为 6%，

保持不变。同时，明确增值税征收率为 3%。 

5、统计局解读 10 月工企利润数据 

中国 10 月规模以上工业企业实现利润总额 4275.6 亿元，同比下降 9.9%，9 月为

降 5.3%。1 到 10 月，全国规模以上工业企业实现利润总额 50151.0 亿元，同比

下降 2.9%。 

统计局解读 10 月工企利润数据：10 月工企利润同比降幅比 9月有所扩大，主要

受工业品出厂价格降幅扩大、生产销售增长放缓等因素影响；1-10 月，高技术

制造业、战略性新兴产业和装备制造业利润增长加快，私营企业和小型企业利润

保持稳定增长，外商及港澳台商投资企业利润降幅继续收窄；资产负债率下降，

产成品存货周转有所加快。 



 

 

6、央行公布《中国金融稳定报告（2019）》报告 防风险取得良好进展 

中国人民银行25日公布了《中国金融稳定报告（2019）》，对2018年以来我国金

融体系的稳健性状况进行了全面评估。 

报告认为，2018年以来，全球经济政治格局仍处于深度调整过程中，中国经济金

融发展面临的外部挑战明显增多。金融系统始终坚持稳中求进的工作总基调，按

照高质量发展要求，迎难而上、扎实工作，推动宏观政策有效实施，金融服务实

体经济力度加强，金融秩序不断好转，金融改革开放取得进展，实现了防范化解

重大金融风险攻坚战的良好开局，为经济持续健康发展和社会大局稳定做出了贡

献。 

产品动态与开放期提示 

产品开放期 

每个交易日开放（暂停申购）：东方红启元三年持有混合 A 

每个交易日开放： 

基金：东方红京东大数据混合、东方红新动力混合、东方红优势精选混合、东方

红中国优势混合、东方红领先精选混合、东方红价值精选混合、东方红战略精选

混合、东方红收益增强债券、东方红信用债债券、东方红汇利债券、东方红汇阳

债券、东方红稳添利纯债、东方红睿满沪港深混合、东方红益鑫纯债债券、东方

红沪港深混合、东方红优享红利混合、东方红货币、东方红中证竞争力指数 

每个交易日开放（暂停大额申购限 1万）： 

基金：东方红睿丰混合 

每个交易日开放（暂停大额申购限 5万）： 

基金：东方红产业升级混合 



 

 

每个交易日开放（暂停大额申购限 10 万）： 

基金：东方红睿华沪港深混合 

每个交易日开放（暂停大额申购限 100 万）： 

基金：东方红策略精选混合、东方红稳健精选混合、东方红配置精选混合 

注：产品开放期以管理人公司官网公告为准。 

 

风险提示： 

本材料中包含的内容仅供参考，信息来源于已公开的资料，我们对其准确性及完

整性不作任何保证，也不构成任何对投资人的投资建议或承诺。市场有风险，投

资需谨慎。读者不应单纯依靠本材料的信息而取代自身的独立判断，应自主作出

投资决策并自行承担投资风险。本材料所刊载内容可能包含某些前瞻性陈述，前

瞻性陈述具有一定不确定性。 


